Di Indonesia, jamaah lebih memilih untuk mendahului ibadah umrah daripada melakukan ibadah haji terlebih dahulu, dikarenakan antrian menunggu haji lebih lama dibandingkan umrah yang bisa dilakukan kapanpun.

Berdasarkan catatan Asosiasi Muslim Penyelenggara Haji dan Umroh Republik Indonesia (AMPHURI) tercatat pada tahun 1435 H (2013-2014 M) yaitu 598.007 orang, kemudian pada tahun 1436 H (2014-2015 M) yaitu 649.283 orang, pada tahun 1437 H (2015-2016 M) yaitu 693.332 orang, pada tahun 1438 H (2016-2017 M) yaitu 867.561 orang dan pada tahun 1439 H (2017-2018 M) yaitu 1.005.806 orang, dari data tersebut kita bisa melihat bahwa jamaah dari Indonesia terus mencatatkan lonjakan yang signifikan. Lonjakan jamaah umrah dari Indonesia memang beralasan, berdasarkan rilis yang disampaikan oleh Dirjen PHU (Penyelenggara Haji dan Umrah) berkembangnya